АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024 № 438

г. Семилуки

О  внесении  дополнений  в
постановление  администрации
Семилукского  муниципального
района от 19.05.2023 № 467 «Об
утверждении  Инструкции   по
делопроизводству  в
администрации  Семилукского
муниципального  района
Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», в целях
приведения правовых актов администрации Семилукского муниципального
района  Воронежской  области  в  соответствие  с  действующим
законодательством, администрация Семилукского муниципального района
Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Семилукского
муниципального района от 19.05.2023 № 467 «Об утверждении Инструкции
по  делопроизводству  в   администрации  Семилукского  муниципального
района Воронежской области» следующие  дополнения:

1.1.  Пункт  6.1.13  подраздела  6.1.  раздела  6  приложения  к
постановлению дополнить текстом следующего содержания:

«Ответ на обращение подписывается главой администрации района,
заместителем  главы  администрации  либо  руководителем  аппарата
администрации (по компетенции).

Ответ на обращение направляется в форме электронного документа
по  адресу  электронной почты,  указанному в  обращении,  поступившем в
администрацию района  в  форме электронного  документа,  или по  адресу

(уникальному идентификатору)  личного кабинета гражданина на Едином
портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу,
указанному в обращении, поступившем в администрацию района.

Ответственность  за  направление  ответа  на  обращение  в
установленный законом срок возлагается на ответственного исполнителя по
резолюции главы администрации.

Кроме  того,  на  поступившее  в  администрацию  района  обращение,
содержащее  предложение,  заявление  или  жалобу,  которые  затрагивают
интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором
обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного
круга  лиц,  ответ,  в  том  числе  с  разъяснением  порядка  обжалования
судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части
2 статьи  6  Федерального  закона  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» на официальном
сайте  администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя  аппарата  администрации  Семилукского  муниципального
района Скорнякова С.А.

И.о. главы администрации
Семилукского муниципального района                                    О.В. Говорухин

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=455574#l24
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=455574#l24